
 

 

 

 

Determinazione Originale del Direttore  
 

Numero 4 del 8 gennaio 2024 
 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “Distretto del ben vivere” GAL Gran Sasso Velino – Bando 19.2.1.GSV1.16 “Realizzazione 
di recinzioni e sistemi alternativi per garantire una coesistenza tra la fauna selvatica e le attività 
produttive agro-silvo-pastorali”. 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 
IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo, approvato con Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 7994 del 13/11/2015 e modificato da ultimo con 

Decisione C(2022) 6609 del 09/09/2022. 

 

VISTA la Strategia di Sviluppo Locale 2014/2022 del GAL Gran Sasso Velino Soc. Coop. Cons. a r.l. e 

relativo Piano di Azione Locale “Distretto del ben vivere”, approvata dalla Regione Abruzzo con 

Determinazione DPD 020/126 del 19/05/2017 e adeguato da ultimo dalla Determinazione DPD/219 

dell’11/09/2023. 

 

VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 

in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 

2019 e del 5 novembre 2020. 

 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’AdG approvato con Determinazione DPD/331 del 02/11/2022.  

 

VISTO il Bando pubblico del sotto intervento 19.2.1.GSV1.16 - REALIZZAZIONE DI 

RECINZIONI E SISTEMI ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA COESISTENZA TRA LA 

FAUNA SELVATICA E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-SILVO-PASTORALI, approvato 

con Determina Direttoriale n. 8 del 22 maggio 2023 e prorogato con Determina Direttoriale n. 11 del 23 

giugno 2023 e Determina Direttoriale n. 14 del 24 luglio. 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza per la presentazione delle istanze, 28 luglio 2023, sono 

pervenute n. 19 domande di sostegno; 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 16 dell’11 agosto 2023 con la quale sono stati selezionati gli istruttori 

delle domande di sostegno pervenute in risposta a tutti i bandi pubblici del GAL Gran Sasso Velino, 

preso atto delle procedure, affidati gli incarichi e gli adempimenti connessi. 

 

VISTI gli esiti istruttori delle domande di sostegno pervenute in risposta al Bando pubblico del sotto 

intervento 19.2.1.GSV1.16. 

 

DATO ATTO che: 

- la dotazione complessiva del Bando è pari a 220.000,00 euro. 

- l’importo delle domande ammesse a contributo è pari a 204.550,02 euro. 



 

 

 

 

RILEVATO che, con le risorse del Bando pari a 220.000,00 euro, è possibile finanziare tutte le domande 

di sostegno ammesse a contributo. 

 

RITENUTO pertanto procedere, a seguito delle concluse fasi istruttorie e nel rispetto dell’art. 11 del 

Bando, ad approvare la graduatoria che consta dei seguenti documenti:  

1. l’elenco in ordine di punteggio delle domande ammissibili e finanziabili in relazione alla 

disponibilità di risorse disponibili da Bando (Allegato 1); 

2. l’elenco delle domande inammissibili e irricevibili (Allegato 2). 

 

DATO ATTO che è stata comunicata via p.e.c. ai proponenti l’inammissibilità delle domande di 

sostegno, come previsto all’art. 9, punto 7 del par. 9.6, del Bando. 

 

RITENUTO necessario liberare le economie rinvenienti dalla presente graduatoria per scorrere le 

graduatorie aperte su altri bandi pubblici del PSL del Gran Sasso Velino. 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Gran Sasso Velino. 

 

Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 

- DI APPROVARE LA GRADUATORIA DEFINITIVA conseguente agli esiti istruttori delle 

domande di sostegno pervenute in risposta al Bando sotto intervento 19.2.1.GSV1.16 - 

REALIZZAZIONE DI RECINZIONI E SISTEMI ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA 

COESISTENZA TRA LA FAUNA SELVATICA E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-

SILVO-PASTORALI, che consta dei seguenti documenti:  

1. l’elenco in ordine di punteggio delle domande ammissibili e finanziabili in relazione alla 

disponibilità di risorse disponibili da Bando (Allegato 1); 

2. l’elenco delle domande inammissibili e irricevibili (Allegato 2). 

gli elenchi vengono allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito www.galgransassovelino.it assumendo il 

valore di notifica erga omnes 

 

- DI COMUNICARE tramite PEC la presente Determinazione, dopo l’avvenuta pubblicazione della 

graduatoria, a tutti i soggetti che hanno partecipato al bando presentando domanda di sostegno. 

 

- DI RICHIAMARE quanto previsto dal Bando all’art. 11, comma 4, laddove recita che “Gli interessati 

possono produrre, nel termine di 10 (dieci) giorni consecutivi alla ricezione della comunicazione di pubblicazione della 

graduatoria da parte del GAL, richiesta di riesame del punteggio o del contributo assegnato solo per ragioni desumibili 

dalla documentazione già prodotta.”. 

 
- DI PROCEDERE agli adempimenti conseguenti la concessione dei benefici secondo quanto 

previsto dal Bando.  

 

http://www.galgransassovelino.it/


 

 

 

- DI LIBERARE le economie rinvenienti dalla presente graduatoria per scorrere le graduatorie aperte 

su altri bandi pubblici del PSL del Gran Sasso Velino. 

 

- DI PRECISARE che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso presso l’organo 

giurisdizionale competente nei modi e nei tempi stabiliti dalle normative vigenti in materia. 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL GAL GRAN SASSO VELINO 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

  



 

 

 

 
Allegato 1 - Domande ammissibili e finanziabili 
 

GAL GRAN SASSO VELINO - PSL "IL DISTRETTO DEL BEN VIVERE" 2014-2022 BANDO 19.2.1.GSV1.16 - “REALIZZAZIONE DI RECINZIONI E 
SISTEMI ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA COESISTENZA TRA LA FAUNA SELVATICA E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-SILVO-PASTORALI” 

INTERVENTI AMMISSIBILI E FINANZIABILI 

N. Codice a Barre CUAA Denominazione 
Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
assegnato 

Spesa 
complessiva 

Contributo 
richiesto 

Contributo 
concedibile 

Esito 

1 34250292736 TRVGPP84L14A345W TURAVANI GIUSEPPE 100 100 17.683,32 15.000,00 15.000,00 
Ammissibile e 

finanziabile 

2 34250292215 01425650668 
VALLE SUBEQUANA - SOCIETA' 
AGRICOLA COOPERATIVA 

95 95 18.567,73 15.000,00 15.000,00 
Ammissibile e 

finanziabile 

3 34250292678 SLVDRA88H24A345T SALVATORI DARIO 85 85 8.318,95 8.318,95 8.318,95 
Ammissibile e 

finanziabile 

4 34250292116 02108880663 
SOCIETA' AGRICOLA IL PAIOLO 
S.S. 

80 80 11.090,35 11.090,35 11.090,35 
Ammissibile e 

finanziabile 

5 34250293239 CPPBRC98S62A345G CAPPELLI BEATRICE 75 75 11.765,78 11.765,78 11.765,78 
Ammissibile e 

finanziabile 

6 34250293551 DBTSMN84E47A345S DI BATTISTA SIMONA 65 65 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Ammissibile e 

finanziabile 

7 34250292173 PLLLVN53A23L227J PAOLELLI ALVANO 65 65 8.596,32 8.596,32 8.596,32 
Ammissibile e 

finanziabile 

8 34250293478 PRLSTM60T12A345X PERILLI SETTIMIO 65 65 10.900,01 10.900,01 10.900,01 
Ammissibile e 

finanziabile 

9 34250292199 PCFVLR84S19I804X PACIFICI VALERIO 50 50 17.763,96 15.000,00 15.000,00 
Ammissibile e 

finanziabile 



 

 

 

10 34250293742 CSSMRC87A31A345H COSSU MARCO 50 50 6.406,34 6.406,34 6.406,34 
Ammissibile e 

finanziabile 

11 34250292579 CHLLCN67S45A345Q CHELLA LUCIANA 90 40 13.082,50 13.082,50 13.082,50 
Ammissibile e 

finanziabile 

12 34250291985 SLVMTR63C47C279Z SILVERI MARIA TERESA 90 40 10.980,90 10.980,90 10.980,90 
Ammissibile e 

finanziabile 

13 34250292835 02364080693 
SOCIETA' AGRICOLA LA 
CENTRALE S.S. DI ZENONE 
DAVIDE 

35 35 15.000,00 15.000,00 14.356,11 
Ammissibile e 

finanziabile 

14 34250292207 CLRLRA79P58H282R CLARICE LAURA 30 30 14.876,86 14.876,86 14.876,86 
Ammissibile e 

finanziabile 

15 34250292124 CSRFBL69C59A345W CESARI FABIOLA 30 30 13.230,59 13.230,59 13.230,59 
Ammissibile e 

finanziabile 

16 34250292264 NVLLSN76E16H501T NOVELLI ALESSANDRO 30 30 6.123,43 6.123,43 6.123,43 
Ammissibile e 

finanziabile 

17 34250282521 DSTNNA68H69F595X DI STEFANO ANNA 30 30 14.821,88 14.821,88 14.821,88 
Ammissibile e 

finanziabile 

          TOTALE 214.208,92 205.193,91 204.550,02   

 
  



 

 

 

 
Allegato 2 - Domande non ammissibili 
 

GAL GRAN SASSO VELINO - PSL "IL DISTRETTO DEL BEN VIVERE" 2014-2022 BANDO 19.2.1.GSV1.16 - “REALIZZAZIONE DI RECINZIONI E 
SISTEMI ALTERNATIVI PER GARANTIRE UNA COESISTENZA TRA LA FAUNA SELVATICA E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE AGRO-SILVO-

PASTORALI” 

INTERVENTI NON AMMISSIBILI 

N. Codice a Barre CUAA Denominazione 
Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
assegnato 

Spesa 
complessiva 

Contributo 
richiesto 

Contributo 
ammesso e 
concedibile 

Esito 

1 34250292520 CLNMSM71L26A345F 
CALANDRELLA 
MASSIMO 

          

Non ammissibile per 
mancato raggiungimento 

del punteggio minimo 

2 34250293189 DLSGTN75M26A345O D'ALESSIO GAETANO           

Non ammissibile per 
mancato raggiungimento 

del punteggio minimo 

 


		2024-01-08T08:21:05+0000
	MARIO DI LORENZO




